
Art. 1. W ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o op∏a-
cie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r.
Nr 64, poz. 427, Nr 124, poz. 859 i Nr 127, poz. 880)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) po art. 3 dodaje si´ art. 3a w brzmieniu:

„Art. 3a. 1. Nie podlega op∏acie skarbowej dokona-
nie czynnoÊci urz´dowej lub wydanie
zaÊwiadczenia, je˝eli dokonanie tej
czynnoÊci lub wydanie zaÊwiadczenia
nast´puje na podstawie zg∏oszenia lub
na wniosek, które przekazane zosta∏y za
poÊrednictwem polskiego konsula albo,
je˝eli dor´czenie dokumentu potwier-
dzajàcego dokonanie czynnoÊci urz´do-
wej lub zaÊwiadczenia dokonywane jest
za poÊrednictwem polskiego konsula,
za pobraniem op∏aty konsularnej.

2. Konsul dokonujàc czynnoÊci, o których
mowa w ust. 1, zobowiàzany jest poin-
formowaç organ administracji publicz-
nej o pobraniu op∏aty konsularnej.”;

2) art. 8 otrzymuje brzmienie:

„Art. 8. 1. Zap∏aty op∏aty skarbowej dokonuje si´
w kasie w∏aÊciwego organu podatkowe-
go lub na jego rachunek.

2. Rada gminy mo˝e zarzàdziç pobór op∏a-
ty skarbowej w drodze inkasa, wyzna-
czyç inkasentów oraz okreÊliç wysokoÊç
wynagrodzenia za inkaso.

3. Organy administracji rzàdowej i samo-
rzàdowej oraz podmioty, o których mo-
wa w art. 1 ust. 2, dokonujà adnotacji
potwierdzajàcych zap∏at´ op∏aty skarbo-
wej, zwolnienie od niej lub wy∏àczenie
obowiàzku jej zap∏aty.

4. Adnotacji, o której mowa w ust. 3, nie
dokonuje si´ w przypadku, gdy dokona-
nie czynnoÊci urz´dowej, wydanie za-
Êwiadczenia lub zezwolenia (pozwole-
nia, koncesji) nie podlega op∏acie skar-
bowej na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1
lit. e, art. 3 lub art. 3a.

5. Adwokat, radca prawny, doradca podat-
kowy oraz rzecznik patentowy mogà sk∏a-
daç w sàdzie, organie administracji rzà-
dowej lub samorzàdowej albo podmio-
cie, o którym mowa w art. 1 ust. 2, uwie-
rzytelnionà przez siebie kopi´ dowodu
zap∏aty op∏aty skarbowej od dokumentu
stwierdzajàcego udzielenie im pe∏no-
mocnictwa lub prokury albo jego odpisu,
wypisu lub kopii. Sàd, organ administra-

cji rzàdowej lub samorzàdowej albo pod-
miot, o którym mowa w art. 1 ust. 2, mo-
˝e, w razie wàtpliwoÊci, ˝àdaç przed∏o˝e-
nia orygina∏u dowodu zap∏aty.”;

3) art. 10 otrzymuje brzmienie:

„Art. 10. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia:
1) sposób potwierdzania przez organy

administracji rzàdowej i samorzàdo-
wej oraz podmioty, o których mowa
w art. 1 ust. 2, zap∏aty op∏aty skarbo-
wej, zwolnienia od niej lub wy∏àczenia
obowiàzku jej zap∏aty, w szczególnoÊci
przez wskazanie sposobu:
a) dokumentowania zap∏aty op∏aty

skarbowej,
b) sporzàdzania adnotacji potwierdza-

jàcych zap∏at´ op∏aty skarbowej,
zwolnienie od niej lub wy∏àczenie
obowiàzku jej zap∏aty,

2) sposób dokonywania zwrotu op∏aty
skarbowej oraz tryb przekazywania or-
ganom podatkowym dokumentów nie-
zb´dnych do dokonania jej zwrotu

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç zapewnie-
nia sprawnoÊci post´powania podatko-
wego, a tak˝e zapewnienia kontroli zap∏a-
ty op∏aty skarbowej.”.

Art. 2. 1. Do dnia 31 grudnia 2008 r. zap∏ata op∏aty
skarbowej mo˝e byç dokonywana tak˝e nabytymi i nie-
wykorzystanymi przed dniem 1 stycznia 2007 r. znaka-
mi op∏aty skarbowej o odpowiedniej wartoÊci, których
wzór zosta∏ okreÊlony w przepisach obowiàzujàcych
od dnia 1 lutego 1995 r. do dnia 31 grudnia 2006 r.

2. Znaki op∏aty skarbowej nakleja si´ na sk∏adanym
wniosku o dokonanie czynnoÊci urz´dowej albo na do-
kumencie zg∏oszenia, na sk∏adanym wniosku o wydanie
zaÊwiadczenia lub zezwolenia, albo na sk∏adanym doku-
mencie stwierdzajàcym udzielenie pe∏nomocnictwa lub
prokury, albo na jego wypisie, odpisie lub kopii.

3. Znaki op∏aty skarbowej kasujà upowa˝nieni pra-
cownicy organów administracji rzàdowej i samorzà-
dowej, podmiotów wykonujàcych zadania z zakresu
administracji publicznej oraz sàdów. Znaki op∏aty
skarbowej kasuje si´ przez przekreÊlenie ich na krzy˝,
a obok znaków kasujàcy wpisuje dat´ skasowania, su-
m´, na którà znaki skasowano, oraz sk∏ada podpis
z podaniem imienia i nazwiska.

Art. 3. Je˝eli op∏ata skarbowa uiszczona w sposób
okreÊlony w art. 2 jest ni˝sza od nale˝nej, zap∏aty kwo-
ty stanowiàcej ró˝nic´ mi´dzy kwotà nale˝nej op∏aty
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a zap∏aconà znakami op∏aty skarbowej dokonuje si´
w sposób okreÊlony w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
16 listopada 2006 r. o op∏acie skarbowej, w brzmieniu
nadanym niniejszà ustawà.

Art. 4. W przypadku gdy zap∏ata op∏aty skarbowej
nast´puje w sposób okreÊlony w art. 2 lub 3, organ ad-
ministracji rzàdowej i samorzàdowej albo podmiot,
o którym mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 listo-
pada 2006 r. o op∏acie skarbowej, dokonujàc czynnoÊci
urz´dowej, w wyniku której wydawany jest dokument,
wydajàc zaÊwiadczenie lub zezwolenie, na wydawa-
nym dokumencie zamieszcza adnotacj´ okreÊlajàcà
wysokoÊç op∏aty skarbowej, z uwzgl´dnieniem sposo-
bu jej uiszczenia, potwierdzonà piecz´cià urz´dowà
oraz podpisem osoby dokonujàcej adnotacji z poda-
niem imienia, nazwiska i stanowiska s∏u˝bowego.

Art. 5. Do dnia 31 grudnia 2008 r. zap∏aty op∏aty
skarbowej w sposób okreÊlony w art. 2 i 3 mogà doko-
nywaç tak˝e podmioty, o których mowa w art. 61 § 1

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.1)).

Art. 6. Przepisy wykonawcze wydane na podsta-
wie art. 10 ustawy, o której mowa w art. 1, zachowujà
moc do czasu wejÊcia w ˝ycie przepisów wykonaw-
czych wydanych na podstawie art. 10 tej ustawy,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, nie d∏u˝ej
jednak ni˝ przez 6 miesi´cy od dnia jej wejÊcia w ˝ycie.

Art. 7. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 7 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769 i Nr 120,
poz. 818.
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